Администрация Суражского района Брянской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   08.06.2020 г.  № 380
 г. Сураж

О внесении изменений в постановление
администрации Суражского района

от 03.08.2018г. № 758

Рассмотрев протест прокурора № 23-43-25-2020 от 01.06.2020 года, в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МО «Суражский муниципальный район Брянской области» и Уставом  МО «город  Сураж»,  администрация Суражского райна

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации Суражского района от 03.08.2018 года от №758 « Об утверждении  порядка  осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий в финансово-бюджетной сфере при использовании средств бюджета МО «Суражский муниципальный район» и МО «город Сураж», а также материальных ценностей находящихся в муниципальной собственности МО «Суражский муниципальный район» и МО «город Сураж» следующие изменения:

1.1 Пункт 4 раздела I приложения № 1 к постановлению администрации Суражского района от 03.08.2018 года № 758 изложить в следующей редакции:

«4. Полномочиями органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета, муниципальных контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

-  контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета Суражского района), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.»
1.2. Пункт 7 раздела I приложения № 1 к постановлению администрации Суражского района от 03.08.2018 года № 758 изложить в следующей редакции:
«7.  Должностные лица органа контроля имеют право:

а)  проводить проверки, ревизии и обследования;
б) направлять объектам контроля акты, заключения, выдавать представления, предписания об устранении выявленных нарушений в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
в) запрашивать и получать на основании мотивированного запроса в письменной форме информацию, документы и материалы, объяснения в письменной и устной формах, необходимые для проведения контрольных мероприятий;

г) при осуществлении выездных проверок (ревизий) беспрепятственно по предъявлении служебных удостоверений и копии распоряжения главы администрации Суражского района о проведении выездной проверки (ревизии) посещать помещения и территории, которые занимают лица, в отношении которых осуществляется проверка (ревизия), требовать предъявления поставленных товаров, результатов выполненных работ, оказанных услуг;
д) назначать (организовывать) проведение  экспертизы, необходимые при проведении контрольных мероприятий;
е) направлять финансовым органам уведомления о применении бюджетных мер принуждения;
ж) осуществлять производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях;
з) получать необходимый для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;

и) направлять в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.»
1.3. Пункт 8 раздела V приложения № 1 к постановлению администрации Суражского района от 03.08.2018 года № 758 изложить в следующей редакции:
«8.В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, по результатам проведенной ревизии (проверки) орган контроля направляет финансовому органу не позднее 30 календарных дней после дня окончания ревизии (проверки) уведомление о применении бюджетных мер принуждения, в котором указываются выявленные бюджетные нарушения и суммы средств, использованных не по целевому назначению или с нарушением условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, по форме согласно приложению  №1 к настоящему Порядку.

       Уведомление о применении бюджетной меры (бюджетных мер) принуждения содержит описание совершенного бюджетного нарушения (бюджетных нарушений).

Уведомление о применении бюджетной меры (бюджетных мер) принуждения, подготовленное органом контроля, подлежит согласованию с главой администрации Суражского района.»
 2. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района (Котенок В.Г)  настоящее постановление довести до заинтересованных лиц и опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации
Суражского района
                   В.П. Риваненко
Борисенко Т.М.
2-55-64